
UCHWAŁA NR 246 / 4454 / 2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 13 stycznia 2022 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2022 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa    
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.1), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 305 z późn. zm.2) oraz § 12 pkt 2 uchwały Nr XXXVII/484/2021 
Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia budżetu 
województwa podlaskiego na rok 2022 uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2020r. poz. 1378, z 2021r. poz.1038, poz. 1834. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021r. poz.1236, poz.1535, poz.1773, poz.1927, poz.1981 i poz.2270.  



 

UZASADNIENIE  
 
 

I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 199 zł - zmiana w planie dotyczy niewykorzystanych środków zwróconych w 2022r. przez 
podmioty realizujące staże podyplomowe lekarzy i lekarzy dentystów w 2021r., które podlegają 
przekazaniu do Ministerstwa Zdrowia. 
 

II. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 6 000 zł – zmian w planie dokonuje się w celu zabezpieczenia środków na wykonywanie 
operatów szacunkowych, gdyż określenia wartości nieruchomości, zgodnie z art.150 ust. 5 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami, dokonują rzeczoznawcy majątkowi. Zarząd 
Województwa w związku ze sprawą uregulowania stanu prawnego siedziby Parku Krajobrazowego 
Puszczy Knyszyńskiej w Supraślu podjął decyzję o zleceniu rzeczoznawcy majątkowemu sporządzenia 
operatu szacunkowego określającego: aktualną wartość rynkową przedmiotowej nieruchomości, 
wartość nakładów koniecznych oraz wysokość wynagrodzenia za korzystanie z rzeczy (art.224 §2 Kc.). 
Również podjęta przez Zarząd Województwa decyzja o wygaśnięciu trwałego zarządu sprawowanego 
przez PZDW w Białymstoku, do dz. nr 40114/4 położonej w Łomży przy ul. Poligonowej, spowodowała 
konieczność jej oszacowania, gdyż zostanie ona przeznaczona do zbycia w trybie przetargu ustnego 
nieograniczonego oraz dokonania aktualizacji opłaty z tytułu trwałego zarządu pozostałej części 
nieruchomości, ozn. jako działka nr 40114/9.          

 o kwotę 200 zł – zmian w planie dokonuje się w celu zabezpieczenia środków na opłatę z tytułu 
wieczystego użytkowania nieruchomości położonej w Białymstoku przy ul. M.C. Skłodowskiej 14. Na 
etapie planowania budżetu nie była znana wysokość opłaty, która będzie obowiązywała w 2022r.   

 
Suwalski Park Krajobrazowy  

 o kwotę 56 616 zł – zmiany w planie dokonuje się na zabezpieczenie kosztów niekwalifikowanych na 
realizację zadania „Modernizacja ścieżki edukacyjnej „Drzewa i krzewy” oraz budowa dwóch wież i 
parkingu w SPK” finansowanego ze środków RPO, obowiązku opłaty czynszu za dzierżawę gruntów 
Skarbu Państwa w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego LP Nadleśnictwa Suwałki i 
zwiększenie odpisu na ZFŚS, w związku ze zmianą przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej 
oraz środków na szkolenia pracowników.  



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 246 / 4454 / 2022 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 13 stycznia 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

 
Tabela : Planowane dochody 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 z

ak
re

su
 

ad
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 js

t 
o

d
rę

b
n

ym
i u

st
aw

am
i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 d

ro
d

ze
 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

851     Ochrona zdrowia 22 680 415 199       22 680 614 

  85157   Staże i specjalizacje medyczne 22 639 757 199       22 639 956 

    2950 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

0 199       199 

Razem: 698 820 000 199       698 820 199 

 



 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 246 / 4454 / 2022 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 13 stycznia 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

 
Tabela : Planowane wydatki 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 a
d

m
. 

rz
ąd

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i 

u
st

aw
am

i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 

n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 o

rg
an

am
i a

d
m

. r
zą

d
o

w
ej

  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 
lu

b
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 m
ię

d
zy

 js
t 

700     Gospodarka mieszkaniowa 392 400 0       392 400 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 392 400 0       392 400 

    4300 Zakup usług pozostałych 150 000 -6 000       144 000 

    4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 

7 000 6 000       13 000 

    4480 Podatek od nieruchomości 70 000 -200       69 800 

    4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

500 200       700 

851     Ochrona zdrowia 76 545 579 199       76 545 778 

  85157   Staże i specjalizacje medyczne 22 639 757 199       22 639 956 

    2950 
Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

0 199       199 

925     
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz 
naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody 

3 767 845 0       3 767 845 

  92502   Parki krajobrazowe 3 767 845 0       3 767 845 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 109 084 -3 452       105 632 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

58 523 1 390       59 913 

    4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0 62       62 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  

4 500 2 000       6 500 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0 53 164       53 164 

    6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

99 664 -53 164       46 500 

Razem: 757 287 201 199       757 287 400 

 
 
 


